
 

Decreto Dirigenziale n. 373 del 01/06/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE - PARERE DELLA COMMISSIONE V.I.A.

RELATIVO AL PROGETTO "IMPIANTO EOLICO COSTITUITO DA 9 AEROGENERATORI

PER UNA POTENZA COMPLESSIVA DI 27 MW" DA REALIZZARSI IN LOC. M.S.

DIACONO E M. SCIAMARRO NEL COMUNE DI BUCCINO (SA) - PROPOSTO DALLA

SOC. COGEIN COMPAGNIA GENERALE INVESTIMENTI. CESSAZIONE SOSPENSIONE

DELL'EFFICACIA D.D. 1021 DEL 22.09.2010.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO   
 

a. che con decreto dirigenziale n. 1021 del 22/09/2010 si è provveduto ad esprimere parere favorevole 
di compatibilità ambientale, su conforme giudizio della Commissione V.I.A., espresso nella seduta del 
15.07.2010, in merito al progetto “impianto eolico costituito da 9 aerogeneratori per una potenza 
complessiva di 27 MW” da realizzarsi in loc. M.S. Diacono e M. Sciamarro nel Comune di Buccino 
(SA), proposto dalla Soc. COGEIN Compagnia Generale Investimenti, con sede legale in Milano 
20122 al C.so di Porta Romana n. 116/A, per la soluzione rimodulata dell’impianto eolico, così come 
illustrata nella TAV.: Elaborato 1 “nuovo layout mitigativo” (revisione n° 2-marzo 2010), nonché alle 
opere di consegna connesse, così come illustrate nella TAV.: Elaborato F-01 “ Render e foto 
inserimento stazione elettrica 220 kV – Render opere di mitigazione” (revisione n°2-marzo 2010),con 
le prescrizioni di seguito riportate: 
- il rispetto di tutti gli interventi previsti nell’ Elaborato 3 “Interventi di mitigazione e compensazione 

per la realizzazione della viabilità e delle piazzole di montaggio”, per il consolidamento, il 
ripristino e la riqualificazione ambientale di tutte le aree sottoposte a movimenti di terra; 

- definire in conferenza di sevizi interventi materiali e immateriali volti al potenziamento e al 
miglioramento degli aspetti socio-ambientali delle aree di maggior interesse storico-ambientale 
del Comune di Buccino. 

 
b. Che con decreto dirigenziale n. 1045 del 23.09.2010 si è provveduto sospendere l’efficacia del D.D. 

n. 1021 del 22.09.2010 nelle more dell’esito degli approfondimenti amministrativi a cura del Servizio 
V.I.A.; 

 
RILEVATO 
Che a seguito di richiesta da parte del Settore con prot. 804585 del 7.10.2010, la Soc. proponente ha 
trasmesso con nota del 4.05.2011, acquisita al prot. n. 353665 del 4.05.2011, copia dei pareri /nullaosta 
rilasciati dai seguenti Enti competenti: 
Autorità di Bacino Interregionale del fiume Sele; 
Soprintendenza dei Beni Archeologici di Salerno; 
Parco Nazionale Dle Cilento e Vallo Diano; 
Comunità Montana Alburni Controne; 
Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania; 
Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Foreste di Salerno; 
Società Terna; 
Comunità Montana Tanagro Alto Medio Sele; 
Settore Regolazione dei Mercati (indizione conferenza dei servizi) 
 
 
RITENUTO   
che  dall’esito degli approfondimenti istruttori del Servizio VIA, è cessata l’esigenza di sospensione 
dell’efficacia del decreto dirigenziale n.  1021 del   22.09.2010, assunta in via cautelativa con il decreto 
dirigenziale n. 1045 del 23.09.2010; 
 
VISTA  la delibera di G. R. n° 426/08; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore, nonché della dichiarazione di conformità resa dal 
Dirigente del Servizio 03 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti e confermati: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011



 

 

 
 

1. di dichiarare, a conclusione del procedimento istruttorio, cessata la sospensione dell’efficacia del 
decreto n. 1021 del 22.09.2010, assunta in via cautelativa con il decreto n. 1045 del 23.09.2010; 
 

2. di  inviare, per gli adempimenti di competenza, il presente atto al Settore Tutela Ambiente ove è 
visionabile la documentazione oggetto del procedimento de quo; 
 

3. di inviare il presente atto all’ARPAC per i controlli di cui all’art. 29 comma 2 del D.Lgs. 152/2006; 
 

4. di trasmettere il presente atto al competente Settore Stampa e Documentazione ed Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC ed al web master per la pubblicazione sul 
sito della Regione Campania. 

  
 
 
  

  
      
Dr. Michele Palmieri  

 
  
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  13 Giugno 2011


	BURC n. 36 del  13 Giugno 2011

